
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства финансов 

Свердловской области от 15.07.2020 № 247 «Об утверждении дополнительных 
форм квартальной и годовой бюджетной отчетности об исполнении 

областного и местных бюджетов» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства финансов Свердловской области 
от 15.07.2020 No 247 «Об утверждении дополнительных форм квартальной 

и годовой бюджетной отчетности об исполнении областного и местных 

бюджетов» с изменениями, внесенными приказом Министерства финансов 

Свердловской области от 31.05.2021 No 235, следующие изменения: 
1) подпункт 2 пункта 1 признать утратившим силу; 
2) пункт 1 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 
«3) форму отчета «Информация главного администратора (администратора) 

доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации о суммах 

признанной администраторами доходов бюджетов безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет, и ее списании» ( ф. Безнадежная 
задолженность МБ) (прилагается).»; 

3) пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. У становить, что финансовые органы муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области (далее - финансовые 

органы), представляют в Министерство дополнительные формы квартальной 

бюджетной отчетности об исполнении местных бюджетов в соответствии 

с подпунктами 1 и 3 пункта 1 настоящего приказа в программном комплексе 
«СВОД-СМАРТ» в форме электронного документа, подписанного усиленной 

квалифицированной электронной подписью, начиная с отчетности за I квартал 



2 

2023 года в сроки, установленные Министерством для представления формы 
квартальной бюджетной отчетности «Сведения по дебиторской и кредиторской 

задолженности» (ф. 0503169).»; 
4) дополнить формой отчета «Информация главного администратора 

(администратора) доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
о суммах признанной администраторами доходов бюджетов безнадежной 

к взысканию задолженности по платежам в бюджет, и ее списании» 

(ф. Безнадежная задолженность МБ) (приложение). 

2. Признать утратившей силу форму отчета «Информация главного 

администратора (администратора) доходов бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации о суммах признанной администраторами безнадежной 

к взысканию задолженности по неналоговым доходам, и ее списании» 

(ф. Безнадежная задолженность МБ). 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр финансов d~~- А.С. Старков 



3 

Форма отчета 

ИНФОРМАЦИЯ 

Приложение 

к приказу Министерства финансов 

Свердловской области 
от ¼ ,/'-А.,,/VИ,'\_ № -----

главного администратора (администратора) доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации о суммах 

признанной администраторами доходов бюджетов безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет, 
и ее списании Форма 

Безнадежная 

задолженность 

Наименование финансового органа 

Наименование бюджета 

Периодичность: квартальная, годовая 

Единица измерения: рубли 

Код Наименование 

муниципат,- бюджета 

наго 

образования 

1 2 

Руководитель 

Главный бухгалтер 

Исполнитель 

Код главного 

администратора 

доходов бюджета 

3 

(подпись) 

(подпись) 

(подпись) 

« __ » _______ 20 _ года 

на __________ 20 __ года 

Код вида ДОХОДОВ инн Наименование Основание признания 

бюджета плательщика плательщика безнадежной 
и соответствующий (при наличии) к взысканию 

код аналитической задолженности 

группы подвида по платежам 

доходов бюджета, в бюджет (подпункт, 

по которому пункт статьи 472 

задолженность Бюджетного Кодекса 

по платежам Российской 

в бюджет Федерации) 

признается 

безнадежной 

к взысканию 

4 5 6 7 

(расшифровка подписи) 

(расшифровка подписи) 

(расшифровка подписи) 

Решение о признании 

безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам 

в бюпжет 

номер дата 

8 9 

Дата 

инн 

Глава по БК 

поОКТМО 

поОКПО 

по ОКЕИ 

Сумма задолженности по платежам 

в бюджет, признанная безнадежной 
К ВЗЫС!<аНИЮ 

(оvблей) 

всего в том числе 

основной пени, 

ДОЛГ штрафы 

10 11 12 

МБ 

383 

Дата списапия 

в бюджетном 

(бухгалтерском) 

учете 

задолженности 

по платежам 

в бюджет 

13 


